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دختری با خالکوبی اژدها
»دختری با خالکوبی اژدها« فیلمی است انگلیسی‌زبان در سبک دلهره‌آور و مرموز، 
محصول سال ۲۰۱۱ که براساس رمانی با همین نام به قلم استیگ لارسن ساخته 
شده‌است. این فیلم به نویسندگی استیون زایلیان و کارگردانی دیوید فینچر بود که 
از هنرپیشگان اصلی آن می‌توان به دنیل کریگ، در نقش میکائیل بلومکویست، و 
رونی مارا، در نقش لیزبث سلندر اشاره کرد. دختری با خالکوبی اژدها در هشتاد و 
چهارمین دوره مراسم اسکار نامزد پنج جایزه، به انضمام رونی مارا کاندیدای جایزه 
اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن شد و از آن میان جایزه بهترین تدوین را از آن 

خود کرد. 
فینچر با این فیلم )که دومین اقتباس مهم از کتاب مشهوری به همین نام است( به فضای آثار مهم اولیه‌اش از جمله هفت و باشگاه 
مشت‌زنی نزدیک شده است. ضمن این که مثل آن فیلم‌ها و بر خلاف دو فیلم اخیر فینچر، دختری با خالکوبی اژدها نه در فصل 
جوایز چندان تحویل گرفته شده و نه منتقدان آن گونه که انتظار می‌رفت از آن استقبال کرده‌اند. اما فینچر که اثبات کرده یکی از 
کارگردانان مؤلف دوران ما است، همیشه راه خودش را به خوبی طی کرده است. اولین واکنش‌ها روی سیاه بودن فراوان فیلم تأکید 

دارند. حس و حالی که به نظر می‌رسد در سال‌های اخیر از فینچر دور شده است.

دانستنی ها

کنترل سطح آهن خون می‌تواند به افزایش طول عمر کمک کند
پژوهشگران آمریکایی در یک یررسی دریافتند که کنترل سطح آهن 
خون می‌تواند راهی برای افزایش طول عمر باشد. به گزارش فیوچریسم، 
پژوهشگران دانشگاه ادینبرو، راز جدیدی برای افزایش طول عمر انسان 
کشف کرده‌اند.  آنها در بررسی جدید خود مطمئن شده‌اند که وجود 
سطح مناسبی از آهن در خون می‌تواند به افزایش طول عمر کمک کند. 
پژوهشگران در این پروژه، داده‌های مربوط به طول عمر بیش از یک 
میلیون نفر را مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که ارتباط مشخصی میان 
سطح آهن خون و طول عمر وجود دارد.  نکته دیگری که پژوهشگران در 
این بررسی به آن پی بردند، این بود که به نظر می‌رسد چندین ژن که در 

تنظیم سطح آهن خون نقش دارند، در افراد دارای طول عمر بالاتر دیده می‌شوند. پژوهشگران امیدوارند که بتوانند از این 
نتایج، در صنایع داروسازی کمک بگیرند.  پاول تیمرز، از پژوهشگران این پروژه گفت: نتایج این پژوهش، ما را شگفت‌زده 
کردند زیرا این نتایج نشان می‌دهند که بالا بودن سطح آهن خون می‌تواند طول عمر سالم را کاهش دهد اما شاید کنترل 
سطح آهن خون، در پیشگیری از آسیب‌های مربوط به افزایش سن نقش داشته باشد.  وی افزود: یافته‌های این پژوهش نشان 
می‌دهند که چرا مصرف بیش از اندازه گوشت قرمز، به مشکلات مرتبط با افزایش سن مانند مشکل قلبی منجر می‌شود. 
تیمرز تاکید کرد که نتایج این پژوهش هنوز در سطح نظری مطرح شده و برای اثبات آنها باید پژوهش‌های بیشتری صورت 

بگیرد. در هر حال، این پژوهش می‌تواند به بررسی‌های آینده در مورد افزایش طول عمر کمک کند.
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»دلایل پذیرش قطعنامه 598 و بازتاب جهانی تصمیم ایران«؛ 
این تیتر اول بیانگر یکی از بزرگترین تصمیمات نظام جمهوری 
اسامی در طول حیاتش بود. پذیرش قطعنامه 598 توسط 
ایران به معنای پایان جنگ و پذیرش آتش بود. هاشمی 
رفسنجانی جانشین فرمانده کل قوا در این باره گفت: تصمیم 
به قبول قطعنامه 598 یک تصمیم تاریخی برای جمهوری 

اسلامی ایران است که به دنبال پیام حضرت امام اتخاذ شد.

روزنامه بازی

 
آگهی مناقصه )نوبت دوم(

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

CAMESA LOGGING CABLE :موضوع مناقصه:      خرید مربوط به شرح ذیل • مشخصات مناقصه:

شماره فراخوانمبلغ برآورد )یورو(شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه‌گزار

Tender No.: FP/10-02/228شرکت ملی حفاری ایران

Indent No.: 01-22-0246006487,1672002093985000475

• روش ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:

 براساس کسب حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد. روش ارزیابی 

• نحوه دریافت اسناد مناقصه:

تاریخ شروع دریافت
توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.

)از تاریخ 1402/04/29 تا تاریخ  1402/05/10(

 14روز پس از آخرین روز دریافت استعلام‌های ارزیابی کیفی. )تاریخ 1402/05/24(آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تداركات خارجي كالا- شماره تماس: 

06134148601

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

 24,359 یورو  مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

 طبق تبصره ماده 9 آئین‌نامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری اسلامی 	
سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا )www.sanarate.ir( زمان تسلیم پیشنهاد ارائه نمایند.

 ضمانتنامه‌های مطابق آئین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.	
 درخصوص ضمانتنامه‌های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد بانک مرکزی 	

)IR 350100004001114006376636 جمهوری اسلامی ایران )شماره شبا

90 روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 

061 34148580 –061 341485690

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
• کانال‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران     

شناسه آگهی:1527198

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/27     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/28

شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی حفاری ایران
سهامی خاص



http://sapp.ir/nidc_pr               www.nidc.ir






 اداره تدارکات خارجی کالا

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

توابع بخش مرکزی  از  احتراما دهیاری شیداصفهان 
شهرستان قزوین درنظر دارد پیرو مصوبه 3 مورخ 1402/04/03 
شورای اسلامی روستای شیداصفهان و صورت جلسه کمیته انطباق 
بخشداری مرکزی قزوین مورخ 1402/04/07 پروژه زیرسازی، 
آسفالت و تعمیر جدول‌گذاری کوچه‌های شقایق 1،2،3،4و5 شهید 
عزت‌اله محمدی، یاس، آشوری، صبوری‌نژاد، شالی، شهید یوسف 
کبیری، بن‌بست 1 و 2 خیابان مطهری، میلاد 8 و بن‌بست فرنوش 
را با مدت انجام کار 3 ماه به متراژ 460 متر طول جدول‌گذاری و 
11200متر مربع زیرسازی و آسفالت با برآورد قیمت اولیه طبق 
فهرست بهای رشته ابنیه سال 1402 به مبلغ 51.405.296.170 
)پنجاه و یک میلیارد و چهارصد و پنج میلیون و دویست و نود و 
شش هزار و یکصد و هفتاد ریال( را از طریق مناقصه به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار نماید.
 لذا ازکلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت و تهیه 
اسناد مناقصه از تاریخ 1402/04/21 تا 1402/05/04 و همچنین 
برای تحویل اسناد از مورخه 1402/05/05 تا پایان وقت اداری 
1402/05/17 به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 

نمایند.
1-متقاضیان باید پاکت الف )ضمانتنامه( را تهیه و حداکثر تا مورخ 
1402/05/17 تحویل حراست فرمانداری قزوین نمایند و همچنین 
پیمانکاران باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه و یا ابنیه حداقل 

رتبه 5 را داشته باشند.
2-زمان ارائه پیشنهادها تا ساعت 14:00 مورخ 1402/05/17 

می‌باشد.
3-صرفا بارگذاری اسناد پاکت‌های پیشنهادی ب )گواهینامه 
صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 راه یا ابنیه، داشتن گواهینامه 
صلاحیت ایمنی حقوقی )HSE(، ارائه گواهی ارزش افزوده، 

بارگذاری اساسنامه و آخرین تغییرات روزنامه رسمی، رزومه کاری 
شرکت مربوطه و سایر مدارک مورد نیاز( و پاکت ج )برگه پیشنهاد 
قیمت( دارای امضا الکترونیکی و همچنین مهر و امضا گرم مورد 
پذیرش است ضمنا پاکت الف  )فیش نقدی یا ضمانت‌نامه( باید 
هم به صورت الکترونیکی و هم به صورت فیزیکی تحویل حراست 
فرمانداری قزوین نمایند. شایان ذکر است در جلسه بازگشایی 
پاکت‌های ب و ج، اسناد فیزیکی و کاغذی و اسناد فاقد امضای 
الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیزش نخواهد بود.
4- زمان بازگشایی پاکت‌ها مورخ 1402/05/18 درمحل بخشداری 
راس ساعت 9 در حضور اعضای کمیسیون  عالی معاملات می‌باشد.

5- به پیشنهادهای فاقد ضمانتنامه، ناخوانا، مخدوش و مشروط 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6- ضمنا ضمانتنامه شرکت در مناقصه به مبلغ 2.570.264.809 
به شماره حساب 56754735364968/02 و شماره شبا  
دهیاری  نام  به   IR3502100056754735364968/02
شیداصفهان بزرگ به شناسه ملی 14002674922 نزدحساب 

جاری پست بانک واریز و یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی ارائه گردد.
7- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ 4.000.000 ریال 

به حساب ذکر شده واریز نمایند.
8-کارفرما در تایید یا رد پیشنهادها مختار می‌باشد.

9-پیمانکاران باید برگه‌های آنالیز قیمت را داخل پاکت ج )پیشنهاد 
قیمت( قرار دهند درغیر این‌صورت برگه پیشنهاد قیمت مورد 
بررسی قرار نخواهد گرفت و دستورالعمل تعیین دامنه قیمت‌های 
متناسب پیشنهادی در مناقصات )سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
کشور( در بررسی برگه‌های پیشنهاد قیمت مورد عنایت قرار خواهد 

گرفت.

بخشداری مرکزی قزوین 
دهیاری شیداصفهان

)نوبت دوم(

شناسه آگهی1525413

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/21               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/28

 

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله‌ای )نوبت اول(
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه و 
اجرای بتن مگر، فونداسیون، اسکلت بتنی، سفت کاری، شیب‌بندی، ایزوگام 
و نقاشی پروژه‌های مسکونی 32 واحدی روستای سرریگ دوم شهرستان 
بندرعباس، 20 واحدی روستای چه چکور شهرستان بندرعباس و 20 
واحدی روستای کوهین شهرستان بندرلنگه را از طریق برگزاری مناقصه به 

پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
داوطلبان شرکت درمناقصه می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه ضمن به 
همراه داشتن مهر شرکت و فلش مموری با ظرفیت آزاد حداقل 50 مگابایت 
به آدرس بندرعباس میدان پایگاه هوایی ساختمان اداره کل بنیاد مسکن 
طبقه دوم امور قراردادها و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان 

مراجعه نمایند.
1- آدرس دستگاه مناقصه‌گذار: بندرعباس، میدان فرودگاه، اداره کل بنیاد 

مسکن هرمزگان، امورقراردادها تلفن 2-33670580 داخلی 233 
2- دستگاه نظارت: حوزه معاونت مسکن روستایی بنیاد مسکن هرمزگان 

– داخلی 130
3- نوع تضمین شرکت درمناقصه:

الف( ضمانت نامه بانکی  
ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 420210000162 بانک مسکن 

شعبه مرکزی بندرعباس به نام بنیاد مسکن استان هرمزگان.
4- مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت در مناقصه: به شرح جدول ذیل.

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/04/28 لغایت 

1402/05/04
6- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: تا ساعت پایان وقت اداری روز 

شنبه تاریخ 1402/05/14
7- محل تحویل پاکت پیشنهادات: بندرعباس، میدان فرودگاه، ساختمان 

اداره کل بنیاد مسکن، طبقه همکف، دبیرخانه.
8- تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 9 صبح روز 

یکشنبه تاریخ 1402/05/15 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی کشور الزامی است.

 10- بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار 
می‌باشد.

11- هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می‌باشد.
12- حد نصاب تعداد شرکت‌کنندگان در مناقصه 1 نفر می‌باشد.

13- ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است.
14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

15- شرایط اصلی شرکت کنندگان:
1-15- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 

2-15- داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر 
جهت انجام کامل موضوع مناقصه

3-15- شرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه و ارزیابی کیفی به 
شرط داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه و نیز معتبر 

بودن اسم شرکت در پایگاه http://sajar.mporg.ir مجاز می‌باشد.

 
آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله‌ای

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل به صورت برگزاری مناقصه عمومي یک مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:

2002096347000049 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R5/1402/ME0140116SH-0 تقاضای 0140116 مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

خرید تیوب تیتانیوم موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

1،250،000،000 ريال مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به صورت كيي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 94/09/22 هيات وزيران، 
مطابق موارد مشخص شده در سامانه ستاد مي‌باشد.

نوع تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

25،000،000،000 ريال مبلغ برآوردي مناقصه

طبق مهلت‌های مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
آخرين مهلت دریافت اسناد ارزيابي يكفي در سامانه ستاد 

آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي يكفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد. آخرين مهلت بارگزاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری ۲- اداره خرید-اتاق 1 آدرس مناقصه‌گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR  انجام می‌پذیرد و به پیشنهاد‌های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده 
نخواهد شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه‌گران مي‌توانند جهت كسب اطلاعات با شماره تلفن‌های 7245-07731317241 تماس حاصل فرمايند. 
روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

)نوبت دوم(
شناسه آگهی: 1530142

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/27                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/28

 

آگهی مناقصه عمومی )نوبت دوم(

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در نظر دارد تهیه 
سنگ جندق مربوط به پروژه سواره رو فاز دوم خیابان شیخ بهایی 
را به شماره فراخوان 2002100925000006 به اشخاص حقیقی یا 
حقوقی واجد شرایط و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، 
براساس مشخصات و شرایط مندرج در اسناد مناقصه واگذار نماید.
سایر شرایط، جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه درج گردیده 
که پیشنهاد دهندگان می‌بایست یک نسخه از آن را دریافت با 
قید قبولی امضا نموده و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند. 
 پیشنهاد دهنده می‌بایست سنگ‌های موضوع مناقصه را طی 
30 روز در محل پروژه مذکور و براساس برنامه زمان‌بندی سازمان 

تحویل نماید. 

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1/100/000/000 ریال )یک 
میلیارد و یکصد میلیون ريال( می‌باشد.

ساعت 12:00 مورخ  تا  لذا متقاضیان می‌توانند   -
 1402/04/29 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
- مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد تا ساعت 14:00 مورخ 

08/ 05/ 1402 تعیین می‌گردد.
تلفن تماس: 031-34484892-4

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/28

)این آگهی مربوط به تاریخ 1402/04/27 می‌باشد(

ردیف
نام پروژه

تهیه و اجرای بتن مگر، فونداسیون، اسکلت 
بتنی،سفت کاری، شیب بندی، ایزوگام و نقاشی

شهرستان 
محل اجرا

نوع اعتبارمحل اعتبار
مبلغ اولیه برآورد 

)ريال(
سپرده شرکت در مناقصه 

)ريال(

169/855/248/0008/492/763/000نقدداخلی بنیادبندرعباسپروژه مسکونی 32  واحدی روستای سرریگ دوم1

106/159/530/0005/307/977/000نقدداخلی بنیادبندرعباسپروژه مسکونی 20  واحدی روستای چه چکور2

106/159/530/0005/307/977/000نقدداخلی بنیادبندرلنگهپروژه مسکونی 20  واحدی روستای کوهین3

شناسه آگهی: 1532440                                                                                   روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

چهره‌ها

منوچهر ستوده؛ ایران شناس
منوچهر ستوده در تاریخ ۲۸ تیر ۱۲۹۲ در تهران متولد شد. این ایران‌شناس و جغرافی‌دان 
تاریخی ، تا چهارسالگی در محله سرچشمه زندگی کرد. در هفت سالگی به مدرسه ابتدایی 
آمریکایی رفت و دوره شش ساله ابتدایی را در این مدرسه گذراند. در سال ۱۳۱۷ درجه لیسانس 
در رشته ادبیات فارسی را دریافت کرد.  در همین دوره در اداره فرهنگ گیلان و دبیرستان 
شرف تهران تدریس می‌کرد.در سال ۱۳۲۹ از رساله دکتری خود زیر نظر استاد بدیع‌الزمان 
فروزانفر با عنوان »قلاع اسماعیلیه در رشته‌کوه‌های البرز« دفاع کرد. ارتقاء به درجه استادیاری 
دانشگاه تهران و بعد دانشیاری و انتقال به دانشکده ادبیات دانشگاه تهران و عضویت در گروه تاریخ و سرانجام ارتقاء به درجه استادی 
در سال ۱۳۵۴ از جمله اتفاقات زندگی او در این سال‌ها بوده‌است.  ستوده در طی همین سال‌ها تا سال ۱۳۸۱ در کنگره‌های مهم 
ایران‌شناسی همچون کنگره بین‌المللی تاریخ و هنر و باستان‌شناسی ایران در دانشگاه آکسفورد و کنگره بین‌المللی ابوریحان در 
پاکستان سخنرانی کرد. هشتادوسومین شب از شب‌های مجله بخارا در تالار باستانی پاریزی دانشکده ادبیات با عنوان شب منوچهر 

ستوده برگزار شد و هوشنگ دولت‌آبادی و عبدالرحمان عمادی درباره زندگی و آثار منوچهر ستوده سخنرانی کردند. 
سال ۱۳۹۲ به مناسبت صد سالگی او دوستدارانش در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران بزرگداشت او را برگزار کردند. تمبری هم برای 
قدردانی از پژوهش‌های او منتشر شده است. منوچهر ستوده در ۵ فروردین ۱۳۹۵ بر اثر بیماری عفونت ریه در بیمارستان طالقانی 
چالوس بستری شد و سرانجام در ۲۰ فروردین ۱۳۹۵ در ۱۰۲ سالگی درگذشت. از او حدود ۶۰ جلد کتاب و نزدیک به ۳۰۰ مقاله 

به‌جا مانده است.ضمن اینکه او نخستین ایرانی است که اولین فرهنگ گویشی را به چاپ رسانید.

فناوری

معکوس کردن پیری فقط با یک قرص!
دانشمندان »دانشکده پزشکی هاروارد« در پژوهش جدیدی، ترکیبات 
شیمیایی را شناسایی کرده‌اند که توانایی معکوس کردن پیری را دارند 
و شاید بتوان آنها را در قالب یک قرص ارائه داد تا علائم پیری را معکوس 
کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، بسیاری از ما با اکراه پیری 
را به عنوان بخشی از زندگی می‌پذیریم اما شاید دیگر مجبور نباشیم این 
کار را انجام دهیم. پژوهش جدیدی که توسط دانشمندان دانشکده پزشکی 
هاروارد )HMS( انجام شده، ترکیبات شیمیایی را شناسایی کرده است که 
می‌توانند سلول‌ها را به حالت جوان‌تری بازگردانند و راه را برای درمان‌های 
معکوس‌کننده پیری هموار کنند که بیشتر از ژن‌درمانی در دسترس‌ 

هستند. ژنوم ممکن است حاوی همه داده‌های ژنتیکی مورد نیاز برای ساختن یک ارگانیسم باشد اما این تصویر کاملی نیست. 
یک لایه دیگر از اطلاعات نیز در بالای آن قرار دارد که اپی‌ژنوم نامیده می‌شود و به سلول‌های گوناگون دستور می‌دهد تا ژن‌های 
خاصی را که برای عملکرد آنها حیاتی هستند، بیان کنند. به عبارت دیگر، ژنوم مانند یک کتاب راهنمای دستورالعمل است 

اما اپی‌ژنوم به یک فهرست مطالب شباهت دارد که هر کدام از سلول‌ها را به فصل مربوط به وظایف خودشان ارجاع می‌دهد.


